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Motion till Blekinges landstingsfullmäktige 
Från Nils Ingmar Thorell, Liberalerna 

Återinför vårdbiträden 
Liberalerna i Landstinget Blekinge föreslår att vårdbiträden återinförs för att utföra enklare 
arbetsuppgifter. Det handlar om allt från att servera lunch och tvätta kläder, till vaktmästeriuppgifter 
och enklare städning. Vårdbiträden kommer att avlasta undersköterskorna som får mer tid till 
omvårdnad vilket i sin tur kan avlasta sjuksköterskorna. Vården blir mer effektiv och skapar mervärde 
för patienterna. 

Landstinget Blekinge står inför stora utmaningar. Behovet av att använda vårdens resurser effektivare 
blir mer påtagligt med en åldrande och växande befolkning, redan nu kämpar dessutom 
Blekingesjukhuset med att klara sin budget. Behovet av att rekrytera personal kommer fortsatt att vara 
stort och situationen förvärras i och med stora pensionsavgångar. I ett internationellt perspektiv har vi 
både fler läkare och sjuksköterskor per capita än genomsnittet i OECD-ländema. Men trots det räcker 
resurserna inte till för våra patienter. 

Många läkare och sjuksköterskor anser att de inte räcker till, de har mindre tid med patienten och 
upplever en stressad arbetsmiljö. Den så kallade akademiseringen av svensk sjukvård har i praktiken 
inneburit att akademikerna gör mer av de okvalificerade arbetsuppgifterna; sjuksköterskor utför 
städuppgifter, brickutdelning vid lunchtid och ägnar sig alltmer åt omvårdnadsuppgifter istället för den 
vård dom är utbildade för. Det är ju självklart att kostnaden är större för en person med högre formell 
kompetens. 

För ett liberalt parti är det självklart att ta vara på människors kompetens på bästa sätt, det är så vi alla 
kan nå vår fulla potential. Som arbetsgivare har Landstinget Blekinge en viktig uppgift i att skapa 
arbetsplatser där människor kommer till sin rätt och där deras kompetens bäst tillvaratas. 

Att återinföra vårdbiträden ger en bättre användning av vårdens resurser, men det innebär också att fler 
människor får en bättre möjlighet att komma in på arbetsmarknaden. 
Sverige står inför en stor utmaning att skapa möjligheter till jobb för våra nyanlända. Bland de som nu 
kommit till Sverige har ungefår hälften upp till förgymnasial utbildning. Vi måste sänka trösklama på 
våra svenska arbetsplatser så att denna grupp också kan få möjlighet till egen försörjning. Att 
återinföra vårdbiträden är att sänka trösklama in till svensk arbetsmarknad för denna grupp. De kan då 
bidra till att utföra viktiga arbetsuppgifter som verkligen behövs inom vården. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag att landstingsfullmäktige beslutar: 

att landstingsfullmäktige ställer sig bakom att vårdbiträden ska återinföras i vården i enlighet med 
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